Kârhane-i Âmire veya
Kârhavne-i Hassa adını taşıyan bu atölyelerin Beyazıt
yakınındaki Çarşıkapı’da olduğu sanılmaktadır. Bu
atölyeler için gerekli ipek Bursa’dan sağlanmış, atkı ve
çözgü iplikleri Bursa’da hazırlanmış ve İstanbul’da yalnız
dokuma işi yapılmıştır. Çok daha sonraki bir tarihe ait
olmakla birlikte Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi’nde bulunan
1293 (1876) tarihli bir dokuma atölyesi planı büyük
olasılıkla buraya aittir. Planda Kemhacılar Kârhanesi
daha büyük ve Kadifeciler Kârhanesi daha küçük olarak
gösterilmiştir. Bunların dışında nakışbentler odası, ipek
mahzeni ve koridor çevresinde çalışanların yatması için
sıralanmış çok sayıda odayı kapsayan atölye geleneksel
dokuma atölyelerinin bir örneğini oluşturmaktadır.

yeni fabrikaların kurulması sonucunda önemini
yitirmiştir. Fabrikanın 1286 (1869-1870) yılında da
çalıştığı anlaşılmaktadır.

Feshane-Defterdar Fabrikası5

Asâkir-i Mansûre’nin kıyafeti değiştirilirken bütün askere
fes giydirilmesi kabul edilmiş ve bunun için Tunus, Mısır
ve Avrupa’dan fes getirtilmeye başlanmıştır.

Bu fiyatlar 1600’den 1640’a
kadar geçen süre içinde 1,5 kat artmıştır.

İstanbul Kâğıthanesi
İstanbul’un fethinde Kâğıthane köyünde Bizans
döneminden kalma bir kâğıt imalathanesinin bulunduğu
anlaşılmaktadır.8 Bu yerin adı da bunu göstermektedir. II.
Bayezid’in 911 (1505-1506) tarihli vakfiyesinde “istanbolî
kâğıd”dan bahsedilmekte olması, kâğıthanenin bu
tarihlerde çalışır durumda olduğuna kanıt sayılabilir.
Evliya Çelebi de Seyahatnâme’sinde Kâğıthane köyünde
burada vaktiyle bir kâğıthanenin bulunduğuna işaret
etmektedir.